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lokalnej”

W ramach imprezy „Małe Ojczyzny w Górach Świętokrzyskich” w piątek, 25 października w
Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach odbyła się konferencja
„Telewizja w regionie – filmowy głos społeczności lokalnej”. W spotkaniu wzięli udział
marszałek województwa Adam Jarubas,  przedstawiciele KRRiT z przewodniczącym Janem
Dworakiem, prezes TVP Juliusz Braun oraz przedstawiciele Państwowego Instytutu Sztuki
Filmowej, środowiska akademickiego, działacze kultury i twórcy filmowi.

 

– Można się zastanawiać, dlaczego ta impreza odbywa się właśnie w Kielcach – mówił
marszałek województwa Adam Jarubas. Ludowość, tradycja, przywiązanie do korzeni, do
społeczności lokalnej są na nowo rozczytywane – przekonywał. Dodał, że w regionie
świętokrzyskim, dowodem na tę tezę, jest chociażby sukces frekwencyjny Muzeum Wsi
Kieleckiej, gdzie na jedną imprezę potrafi przybyć nawet kilka tysięcy osób, także spoza
województwa. Marszałek Adam Jarubas zapowiedział, że pod patronatem wybitnego pisarza,
pochodzącego z naszego regionu Wiesława Myśliwskiego, będzie w Muzeum Wsi Kieleckiej
w Tokarni tworzona Księga Słowa Polskiego.

Adam Jarubas, na prośbę organizatorów przypomniał również jako współtwórca projektu
wyróżnionego w konkursie „Małe ojczyzny – tradycja dla przyszłości”, okoliczności
powstawania nagrodzonego przed laty  projektu.

Jak powiedziała Angelika Uziębło kierownik programowy i  artystyczny imprezy, fakt że w
jednym miejscu udało się zgromadzić tak wiele osób decydujących o przyszłości
dokumentów czy reportaży o tematyce lokalnej, pozwala mieć nadzieję, ze znajdą one na
stałe swoje miejsce w telewizji publicznej.

Organizatorzy „Małych Ojczyzn” w Górach Świętokrzyskich, uzupełnili program wystawą
fotograficzną, przygotowaną przez Akademię Anima Mundi pt. „Małe Ojczyzny”. Wystawa
prezentuje dzieła autorstwa Pawła Janczaruka, członków Kieleckiej Szkoły Krajobrazu,  w
tym prace jej założyciela Pawła Pierścińskiego oraz Janusza Buczkowskiego, Wacława
Cisłowskiego, Tadeusza Jakubika, Jerzego Kamody i  Jana Spałwana.

Przez dwa dni  w Kielcach odbywały się adresowane do studentów, dziennikarzy, jak i
szerokiej publiczności: spotkania warsztatowe, pokazy filmów z kultowego już cyklu
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dokumentalnego „Małe Ojczyzny”; w przestrzeniach wystawienniczych Filharmonii
Świętokrzyskiej czynna była wystawa fotograficzna „Małe Ojczyzny”, prezentująca prace
wybitnych polskich artystów fotografików, w tym Kieleckiej Szkoły Krajobrazu. Otwartej dla
publiczności części imprezy towarzyszyły dyskusje panelowe („Oddziały Regionalne TVP –
misja w służbie małych ojczyzn, Szanse rozwoju i budowania tożsamości regionów, związane
ze wspieraniem działalności kinematograficznej (przede wszystkim produkcji
dokumentalnej) były jednym z najważniejszych problemów podejmowanych podczas
dyskusji. Środowisko dokumentalistów związane z ideą „Małych Ojczyzn” od kilkunastu lat
zabiega o przywrócenie stałego miejsca na antenie dla artystycznej produkcji dokumentalnej
poświęconej tematyce lokalnej.

Zaproszeni goście przyjechali z wykładami o tematyce związanej z tworzeniem i produkcją
filmów dokumentalnych. Spotkania warsztatowe poprowadzili: Mirosław Chojecki, Krystyna
Mokrosińska, Andrzej Jakimowski, Krzysztof Rzączyński, Grzegorz Linkowski, Ryszard
Jaworski, Waldemar Czechowski.

Wydarzenie objęte zostało patronatem: Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, Polskiego
Instytutu Sztuki Filmowej, Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Wojewody
świętokrzyskiego, Starosty Kieleckiego i Prezydenta Miasta Kielce.

Komitet Honorowy: prof. Michał Bogusławski (reżyser, twórca i kierownik artystyczny cyklu
„Małe Ojczyzny”), dr Juliusz Braun (Prezes Zarządu TVP, medioznawca), Izabella Cywińska
(reżyser, współtwórczyni programu i konkursu Fundacji Kultury „Małe ojczyzny – tradycja
dla przyszłości”), Adam Jarubas (Marszałek Województwa Świętokrzyskiego), Marian
Zalewski (Członek Zarządu TVP S.A., odpowiedzialny za Oddziały Regionalne).

Marzena Sobala
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